РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2019  № 1001
О внесении изменений в постановление администрации

города Мценска от 05.09.2017 года № 926 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

в городе Мценске на 2018-2022 годы»

В целях актуализации финансовых ассигнований муниципальной программы «Развитие   физической   культуры   и  спорта  в   городе   Мценске   на 2018-2022 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Мценска от 05.09.2017 года № 926 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Мценске на 2018-2022 годы следующие изменения:- строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Общие затраты на реализацию мероприятий Программы составят 3030,6  тыс. рублей (с учетом прогноза цен на соответствующие годы), из них за счет средств бюджета города Мценска 2780,6  тыс. рублей, по годам:

2018 год - 504,6  тыс. рублей;

2019 год - 894,0  тыс. рублей;

2020 год - 544,0 тыс. рублей;

2021 год - 544,0  тыс. рублей;

2022 год - 544,0 тыс. рублей.

1.2. В разделе 3 - Перечень основных мероприятий муниципальной программы, приложение 1 изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.3. В разделе 4 -  Обоснование ресурсного обеспечения программыТаблицу 2 читать в новой редакции
Таблица 2

	              Источник финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	          Всего по   программе:
	3030,6
	504,6
	894,00
	544,0
	544,0
	544,0

	       в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального   образования город Мценск
	2780,6
	504,6
	644,00
	544,0
	544,0
	544,0

	средств областного бюджета

	 средств федерального бюджета

	    внебюджетных средств

	250,0

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   администрации   города   Мценска   по    социальным   вопросам  Г. Н. Логинову.
Глава города Мценска                               А. Н. Беляев

Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры

 и спорта в городе Мценске

на 2018-2022 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Мценске»

на 2018-2022 годы
	№
	Цель/задача (наименование мероприятий)
	Срок исполнения
	Исполнители
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего

	В том числе (тысяч рублей)

	годы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	Показатели (индикаторы)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	Количество проведенных мероприятий
	292
	293
	294
	295
	296

	1
	Проведение физкультурно-массовых мероприятий с детьми дошкольного возраста
	2018-2022

годы
	Управление образования, отдел по работе с молодежью, ФК и спорту
	Бюджет города
	15
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Спартакиада среди трудовых коллективов
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту, предприятия и организации города
	Бюджет города
	20
	5
	0
	5
	5
	5
	Увеличение числа жителей города, занимающихся физической культурой и спортом
	21,5
	30,0
	31,0
	32,0
	33,0

	3
	Городские соревнования по различным видам спорта
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту
	Бюджет города
	492
	100
	92
	100
	100
	100

	4
	Традиционные соревнования с приглашением спортсменов из других регионов
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту
	Бюджет города
	70
	10
	0
	20
	20
	20

	5
	Спортивные праздники
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту
	Бюджет города
	115
	25
	15
	25
	25
	25

	6
	Организация и участие лучших спортсменов в областных соревнованиях
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту
	Бюджет города
	670
	130
	150
	130
	130
	130

	2. Подготовка детско-юношеского резерва и содействие развитию спорта высших достижений
	Доля граждан 6-15 лет, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, % от общей численности занимающихся
	12,8
	12,9
	13,0
	13,1
	13,2

	1
	Организация и проведение городских физкультурно-спортивных мероприятий среди школьников
	2018-2022 годы
	Управление образования, отдел по работе с молодежью, ФК и спорту
	Бюджет города
	658
	150
	58
	150
	150
	150

	2
	Организация участия лучших спортсменов-школьников в областных соревнованиях
	2018-2022 годы
	Управление образования, отдел по работе с молодежью, ФК и спорту, МБОУ, ДЮСШ
	Бюджет города
	156,101
	28
	14,101
	38
	38
	38

	3
	Организация участия лучших спортсменов-школьников во Всероссийских соревнованиях
	2018-2022 годы
	Управление образования, отдел по работе с молодежью, ФК и спорту, МБОУ, ДЮСШ
	Бюджет города
	114
	10
	20
	28
	28
	28
	Доля спортсменов выполнивших за год массовые разряды и получившие звания МС, МСМК от общей численности занимающихся
	12,6
	12,7
	12,8
	12,9
	13,0

	4
	Организация и проведение городского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди школьников

	2018-2022 годы
	Управление образования, отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту, МБОУ, ДЮСШ
	Бюджет города
	3
	3
	0
	0
	0
	0

	3. Увеличение количества спортсменов, выполнивших за год массовые разряды и получившие звания МС, МСМК
	Количество спортсменов, выполнивших за год массовые разряды и получившие звания
	100
	101
	102
	103
	104

	1
	Организация и участие лучших спортсменов в Всероссийских соревнованиях
	2018-2022 годы
	Управление образования, отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту, МБОУ ДЮСШ
	Бюджет

города
	115
	20
	35
	20
	20
	20

	2
	Ежегодный конкурс на звание «Лучший спортсмен года», «Лучший тренер года», «Лучшая команда года»
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту, предприятия и организации города
	Бюджет

города
	15
	15
	0
	0
	0
	0

	4. Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными физическими возможностями
	Доля населения города с ограниченными физическими возможностями, систематически занимающегося физической культурой и спортом от общего числа инвалидов
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	1
	Организация и проведение городских физкультурно-спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями

	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью ,ФК и спорту
	Бюджет города
	20,6
	3,6
	2
	5
	5
	5

	2
	Организация и участие лучших спортсменов-инвалидов в областных соревнованиях
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью, ФК и спорту
	Бюджет города
	36,45
	2
	4,45
	10
	10
	10

	5.  Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Доля населения города Мценска Орловской области, сдавшие нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	0,1
	0,2
	0,3
	0,4
	1

	1
	Внедрение в действие всероссийского физкультурно-спортивного комплекса готов к труду и обороне
	2018-2022 годы
	Отдел по работе с молодёжью ФК и спорту
	Бюджет города
	30
	0
	0
	10
	10
	10

	6. Строительство спортивного объекта

	1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства «физкультурно оздоровительного комплекса открытого типа» в городе Мценске
	2019-2020 гг
	Отдел по архитектуре и градостроительству
	Бюджет города
	240
	0
	240
	0
	0
	0

	Внебюджетный источник
	250

	250

	2
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ)
	2020 г
	Отдел по архитектуре и градостроительству, ЖКХ
	МБ
	10,449

	10,449
	0

	0

	0

	ВСЕГО

	3030,6

	544,0

	В том числе:

- из бюджета города Мценска

	2780,6
	504,6
	894,0
	544,0
	544,0
	544,0